

PRIMAS EMITIDAS Y PRIMAS DEVENGADAS - Marzo 2010

AUTOS

Total Primas Emitidas Rama	\$ 8.802.658.658
Total Primas Devengadas	\$ 8.177.558.066,00
Total Reasegurado Rama	\$ 310.564.083
% Reasegurado	3,53%
% Primas Devengadas/ Emitidas	92,90%

Ver detalle por Compañía

COMPañÍA	Primas Emitidas \$	Primas cedidas a Reaseguro \$	Primas Devengadas \$	% Reasegurado	Primas Devengadas/ Primas Emitidas (%)
1 LA CAJA	\$ 1.255.938.793	\$ 4.901.367	\$ 1.233.558.506	0,39%	98,22%
2 FEDERACION PATRONAL	\$ 1.056.345.116	\$ -945.587	\$ 954.273.051	-0,09%	90,34%
3 SAN CRISTOBAL	\$ 499.128.603	\$ 177.958	\$ 466.593.747	0,04%	93,48%
4 HSBC	\$ 496.985.134	\$ 13.389.765	\$ 473.075.874	2,69%	95,19%
5 SANCOR	\$ 453.165.113	\$ 10.800.963	\$ 439.342.227	2,38%	96,95%
6 MAPFRE	\$ 423.559.608	\$ 1.895.885	\$ 406.083.216	0,45%	95,87%
7 LA SEGUNDA	\$ 420.222.946	\$ 1.575.441	\$ 400.842.009	0,37%	95,39%
8 BERNARDINO RIVADAVIA, SEGUROS- COOPER	\$ 345.585.257	\$ 22.950.438	\$ 294.747.884	6,64%	85,29%
9 ZURICH	\$ 316.788.764	\$ 3.868.964	\$ 302.530.203	1,22%	95,50%
10 PROVINCIA	\$ 296.749.218	\$ 337.505	\$ 316.098.199	0,11%	106,52%
11 LA MERIDIONAL	\$ 289.249.419	\$ 101.716.597	\$ 179.099.970	35,17%	61,92%
12 LA MERCANTIL ANDINA S.A.-COMPAÑÍA DE SE	\$ 263.224.661	\$ 1.635.821	\$ 254.388.741	0,62%	96,64%
13 ROYAL	\$ 233.412.621	\$ 5.353.574	\$ 215.732.506	2,29%	92,43%
14 LIDERAR	\$ 213.269.063	\$ -	\$ 211.571.545	0,00%	99,20%
15 EL COMERCIO	\$ 191.430.033	\$ 1.807.665	\$ 180.804.879	0,94%	94,45%
16 BERKLEY	\$ 171.208.612	\$ 2.334.632	\$ 167.380.339	1,36%	97,76%
17 LIBERTY	\$ 156.100.030	\$ 1.799.119	\$ 168.117.616	1,15%	107,70%
18 ALLIANZ	\$ 148.958.621	\$ 964.372	\$ 144.929.414	0,65%	97,30%
19 ORBIS	\$ 130.215.050	\$ 420.651	\$ 121.288.884	0,32%	93,12%
20 SMG	\$ 127.792.463	\$ 1.356.785	\$ 114.419.091	1,06%	89,54%
21 PARANA	\$ 115.838.083	\$ 581.746	\$ 114.006.150	0,50%	98,42%
22 MUTUAL PATRONAL	\$ 109.546.588	\$ 2.289.835	\$ 97.998.818	2,09%	89,46%
23 ASEGURADORA FEDERAL	\$ 87.791.609	\$ 1.199.706	\$ 84.152.142	1,37%	95,85%
24 LA PERSEVERANCIA	\$ 83.820.286	\$ 80.143	\$ 78.931.894	1,29%	94,17%
25 RIO URUGUAY	\$ 81.796.211	\$ 1.805.211	\$ 76.855.400	2,21%	93,96%
26 EL NORTE S.A.- COMPAÑÍA DE SEGUROS	\$ 76.304.799	\$ 1.582.554	\$ 70.684.878	2,07%	92,63%
27 SEGUOMETAL	\$ 64.620.317	\$ 1.166.677	\$ 59.559.262	1,81%	92,17%
28 SEGURCOOP	\$ 59.939.607	\$ 46.883.345	\$ 12.926.415	78,22%	21,57%
29 LA NUEVA	\$ 59.771.550	\$ 2.051.398	\$ 55.588.378	3,43%	93,00%
30 BOSTON	\$ 55.698.844	\$ 35.094.673	\$ 28.663.615	63,01%	51,46%
31 GENERALI	\$ 42.614.496	\$ 1.392.840	\$ 29.910.003	3,27%	70,19%
32 ARGOS	\$ 38.444.852	\$ 293.691	\$ 38.389.742	0,76%	99,86%
33 VICTORIA S.A.-COMPAÑÍA ARGENTINA DE SEG	\$ 38.014.481	\$ 1.472.564	\$ 33.722.920	3,87%	88,71%
34 TRIUNFO	\$ 33.218.489	\$ 292.282	\$ 34.080.875	0,88%	102,60%
35 LA EQUITATIVA	\$ 31.780.473	\$ 940.274	\$ 29.517.555	2,96%	92,88%
36 L'UNION	\$ 30.696.380	\$ 2.551.694	\$ 27.096.946	8,31%	88,27%
37 EL PROGRESO	\$ 30.337.560	\$ 905.136	\$ 27.470.278	2,98%	90,55%
38 ANTARTIDA	\$ 29.510.069	\$ 934.055	\$ 27.796.874	3,17%	94,19%
39 LA HOLANDO	\$ 28.117.140	\$ 1.573.492	\$ 28.031.245	5,60%	99,69%
40 INSTITUTO ENTRE RIOS	\$ 25.231.223	\$ 990.611	\$ 23.412.747	3,93%	92,79%
41 ESCUDO	\$ 24.769.832	\$ 231.379	\$ 22.876.487	0,93%	92,36%
42 CHUBB	\$ 23.407.332	\$ 21.869.684	\$ 856.543	93,43%	3,66%
43 COPAN	\$ 21.275.994	\$ 779.349	\$ 18.827.115	3,66%	88,49%
44 NATIVA	\$ 18.178.829	\$ 696.432	\$ 16.243.722	3,83%	89,36%
45 HORIZONTE	\$ 17.954.101	\$ 746.549	\$ 19.820.229	4,16%	110,39%
46 NIVEL	\$ 14.340.196	\$ 496.415	\$ 12.881.435	3,46%	89,83%
47 PRUDENCIA	\$ 12.991.832	\$ 379.323	\$ 12.538.112	2,92%	96,51%
48 METROPOL	\$ 11.465.414	\$ 155.750	\$ 9.973.656	1,36%	86,99%
49 AGROSALTA	\$ 10.227.407	\$ 426.276	\$ 8.740.344	4,17%	85,46%
50 HAMBURGO	\$ 5.889.516	\$ 232.780	\$ 5.253.083	3,95%	89,19%
51 PRODUCTORES FRUTAS	\$ 5.752.366	\$ 314.869	\$ 4.404.010	5,47%	76,56%
52 CARUSO	\$ 5.533.766	\$ 228.851	\$ 4.936.402	4,14%	89,21%
53 INSTITUTO SEGUROS S.A.	\$ 5.260.343	\$ 21.811	\$ 5.641.946	0,41%	107,25%
54 CAJA TUCUMAN	\$ 4.834.488	\$ 653.494	\$ 3.608.433	13,52%	74,64%
55 LUZ Y FUERZA LIMITADA-COOPERATIVA DE SE	\$ 4.134.599	\$ 420.794	\$ 3.799.433	10,18%	91,89%
56 LATITUD SUR S.A.-COMPAÑÍA DE SEGUROS	\$ 3.000.976	\$ 267.803	\$ 3.472.367	8,92%	115,71%
57 ACE	\$ 1.219.485	\$ 1.219.282	\$ 40.711	99,98%	3,34%
	\$ 8.802.658.658		\$ 8.177.558.066	9,02%	